PAGE
4

[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ВОЛХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от  18  февраля  2016  года                                                                                        № 6
	О знаке отличия Волховского района «За вклад в развитие Волховского района»

В целях признания и поощрения достигнутых успехов в производственно-хозяйственной, социальной, культурной, научной, спортивной, благотворительной деятельности, выдающихся заслуг отдельных граждан перед Волховским районом, а также совершенствования форм награждения, Совет депутатов Волховского муниципального района Ленинградской области

решил:

1. Принять предложение авторского коллектива в составе: Башкирова Константина Сергеевича, Карпуниной Виктории Валерьевны, Штейнбах Светланы Юрьевны, разработавшего эскиз знака отличия Волховского района «За вклад в развитие Волховского района».
2. Утвердить описания и графическое изображение знака отличия Волховского района «За вклад в развитие Волховского  района» и удостоверения к знаку отличия Волховского района «За вклад в развитие Волховского  района» согласно Приложениям № 1 и № 2 к настоящему решению соответственно.
3. Установить что, знак отличия Волховского района «За вклад в развитие Волховского района»  подлежит обязательной регистрации в Государственном геральдическом регистре Российской Федерации.
4. Обратится в Геральдический совет при Президенте Российской Федерации с целью внесения знака отличия Волховского района «За вклад в развитие Волховского района» в Государственный геральдический регистр РФ.
5. Администрации Волховского муниципального района обеспечить изготовление знака отличия Волховского района «За вклад в развитие Волховского района» и удостоверения к знаку и определить структурное подразделение, уполномоченное на регистрацию награждения, учет и хранение экземпляров знака отличия Волховского района «За вклад в развитие Волховского  района» и бланков удостоверений к знаку отличия Волховского района «За вклад в развитие Волховского  района».
6. Признать утратившим силу пункт 2 решения Совета депутатов Волховского муниципального района от 19.03.2015 года № 25 «О знаке отличия Волховского района «За вклад в развитие Волховского района».

7. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования в газете «Провинция. Северо-Запад».
8. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по социальным вопросам.

Глава

Волховского муниципального района

Ленинградской области

                                               Новиков В.М.

УТВЕРЖДЕНО

решением Совета депутатов

Волховского муниципального района

от 18 февраля 2016 года № 6
Приложение № 1
Описание знака отличия Волховского района

«За вклад в развитие Волховского района»
Знак отличия Волховского района «За вклад в развитие Волховского района» (далее по тексту – Знак отличия) представляет собой медаль с выпуклым бортиком с обеих сторон.

На лицевой стороне медали в центре – рельефная надпись в пять строчек  «За вклад в развитие Волховского района». Надпись с двух сторон обрамлена лавровыми ветвями, в нижней части – рельефное изображение герба Волховского района.

Знак отличия при помощи ушка и кольца соединяется с четырехугольной колодкой, обтянутой муаровой лентой золотистого цвета.
Знак отличия помещен в темно-вишневый футляр.
Графическое изображение

знака отличия Волховского района

«За вклад в развитие Волховского района»
Лицевая сторона

[image: image2.jpg]e
NS

S S

7l

Оборотная сторона

[image: image3.jpg]

УТВЕРЖДЕНО

решением Совета депутатов

Волховского муниципального района

от 18 февраля 2016 года № 6
Приложение № 2
Описание удостоверения к знаку отличия Волховского района

«За вклад в развитие Волховского района»
Удостоверение к знаку отличия «За вклад в развитие Волховского района» имеет размер 160 мм х 110 мм (в развернутом виде), выполнено из плотного картона, пурпурного цвета.

На лицевой стороне удостоверения в правой части по оси симметрии расположена золоченая надпись в пять строк:

«УДОСТОВЕРЕНИЕ

К ЗНАКУ ОТЛИЧИЯ

ВОЛХОВСКОГО РАЙОНА

ЗА ВКЛАД В РАЗВИТИЕ

ВОЛХОВСКОГО РАЙОНА»
На развороте удостоверения, слева, по оси симметрии расположено цветное изображение знака «За вклад в развитие Волховского района».
В правой части разворота удостоверения шрифтом черного цвета вверху по оси симметрии выполнена надпись в три строки «Фамилия», «Имя», «Отчество» (надписи расположены одна под другой) с местом для указания соответственно фамилии, имени, отчества справой стороны. Ниже расположена надпись:

«решением Совета депутатов

Волховского муниципального района

от «___» _____________ 20 ___г.

№ _____

награжден (а) знаком

«За вклад в развитие

Волховского района»
Внизу расположена надпись:

«Глава Волховского

муниципального района

Ленинградской области»,
справа от нее размещено место для подписи главы Волховского муниципального района Ленинградской области. Подпись скрепляется печатью Совета депутатов Волховского муниципального района Ленинградской области.

Графическое изображение

удостоверения к знаку отличия Волховского района

«За вклад в развитие Волховского района»
[image: image4.jpg]YAOCTOBEPEHUE

K 3HaKy OTnun4usi
Bornxosckoro panioHa
«3a BKfag B pasBuTue
BonxoBckoro panoHa»

Ddamunusa
Nwmsa
OTtuecTBO

pewenuem Cosema denymamos
Bonxoscko2o myHuyunansioeo pationa

OT«__ » 20
Ne

Hazpasicoen(a) 3Hakom

«3a éxnao e pazsumue
Bonxoeckozo paiionay

I'naBa BoixoBckoro
MyHUIIMTIATBHOTO paifoHa RoOnuss
M.IL